
1

U s n e s e n í    č. 13/02

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 10.4.2002

Rada města souhlasí:

200/02
s vyvěšením záměru o prodeji bytové jednotky v čp. 72/IV po zpracování
vymezení bytové jednotky. 

201/02
se zajištěním komplexní finanční kontroly dle zák.č. 320/2001 Sb.
prostřednictvím daňového poradce Ing. Karla Ondráška. 

202/02
s pronájmem sálu v M-klubu a Šemberově divadle volebním stranám za účelem
konání předvolebních mítinků za níže uvedený poplatek::
M-klub společenský sál -  200,-- Kč/hod.
Šemberovo divadlo - 800,--Kč/hod.
Každá volební strana může zvýhodněné ceny využít pouze lx.

203/02
souhlasí s používáním  znaku města na materiály  vydávané společně
královskými věnnými městy.

Z: p. Felgr

204/02
s přidělením bytu č. 14 v čp. 782/IV, V Břízkách p. Zdeňce Matějů za podmínky
uvolnění bytu č. 19 v čp. 782/IV. 

Z: p. Felgr

205/02
s převodem vlastnictví  bytu č. 16 v čp. 805/IV, ul. Plk. B. Kohouta na pana
Bohuslava  Rýze,  bytem Jirečkova 384/III Vysoké Mýto. 

Z: p. Felgr

206/02
s prominutím poplatků za umístění stánků s lidovými řemesly a občerstvením na
nám. Přemysla Otakara II. ve dnech 25. - 26. května 2002



2

Z: p. Felgr
207/02
se zapůjčením 3 obrazů z Městské galerie Vysoké Mýto do Francie  za
předpokladu, že obrazy budou chráněny pojištěním proti zcizení nebo
poškození.

Z: Dr. Chalupa

Rada města schválila:

208/02
pořad schůze rady města konané dne  10.4.2002  dle předloženého návrhu.

209/02
výpočet maximálního základního měsíčního nájemného v obci za l m2
podlahové plochy bytu dle předloženého návrhu.

Z: p. Ropek 

210/02
bezplatný pronájem klubovny v čp. 856/IV, ul. Husova ve Vysokém Mýtě pro
činnost občanskému sdružení Adam, spočívající ve vzdělávání a doučování
předškolních a školou povinných dětí. 

Z: p. Felgr

211/02
zveřejnění informace o možnosti prodeje nebo pronájmu části pozemku p.č.
4644/75 v k.ú. Vysoké Mýto.

Z: Ing. Pavelka

Rada města doporučuje:

212/02
ZM souhlasit s prodejem bytu č. 2 v  čp. 550, ul. Ležáků  ve vlastnictví p.
Torové, bytem Bobkova 787 Praha 9 před uplynutím lhůty pěti let. 

Z: p. Ropek
T: jednání ZM 24.4.02



3

213/02
ZM odmítnout veškeré nabídky na odprodej obchodního podílu či jeho částí na
společnosti EKOLA České Libchavy, s.r.o. od společníků. 

214/02
ZM přijmout toto usnesení :
ZM schvaluje změnu v usnesení ZM č. 02/02 konané dne 27.2.2002         v čl.
12/02 takto : 
text „vlastníku kostela Nejsvětější Trojice“ nahradit textem „vlastníku kostela 
Církve československé husitské“.

Z: Ing. Pavelka
T: jednání ZM 24.4.02

215/02
ZM přijmout toto usnesení :
MZ schvaluje příspěvek města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ 
p. Evě Fránerové, bytem Pivovarská 402, Vysoké Mýto a p. Ing. Jaroslavu
Slavíkovi, Závodu míru 1835, Pardubice na dům v  Šemberově ulici č.p. 121,
Vysoké Mýto ve výši 28 050,- Kč a to prostřednictvím účtu p. Evy Fránerové.

Z: Ing. Pavelka
T: jednání ZM 24.4.02

216/02
ZM přijmout toto usnesení:
ZM schvaluje prodej pozemků v lokalitě Průhony II. v k.ú. Vysoké Mýto za
účelem výstavby rodinných domků těmto žadatelům :
Renata Figuliová a Ivo Lorenz VM 751/IV                                     p.p.č. 4132/13

Jiří Valenta a Miroslava Munzarová, VM 676/IV                           p.p.č. 4132/53
ing. Jiří Kučera, VM 754/IV
Mgr. Iva Kučerová, Trutnov 325/61                                                p.p.č. 4132/55
manž.Suchánkovi, VM 159/II                                                          p.p.č. 4132/56
Petr Andrle, Dlouhá 462/V, Havířov                                               p.p.č. 4132/11
Vladimír Petr, Mařákova 282, Litomyšl
Iveta Petrová,  VM 745/IV                                   p.p.č.
4132/51,4132/42,4132/18
manž.Futerovi, VM 551/IV                                                             p.p.č. 4132/12
za cenu dohodou ve výši 300,- Kč za m2 a to za těchto podmínek : dokončení
výstavby RD v lokalitě Průhony II. do čtyř let od právních účinků vkladu
vlastnického práva. Při nedodržení této podmínky sjednat smluvní pokutu ve



4

výši 100 tis. Kč se současnou možností města Vysokého Mýta odstoupit od
uzavřené kupní smlouvy.

Z: Ing. Pavelka
T: jednání ZM 24.4.02

217/02
ZM souhlasit s návrhem změny společenské smlouvy VaK Vysoké Mýto s.r.o. 

Z: Ing. Krejza
T: jednání ZM 24.4.02

218/02
ZM delegovat jako zástupce města Vysokého Mýta starostu města, 
v případě  jeho nepřítomnosti místostarostu města na valnou hromadu
společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. 

Z: Ing. Krejza
T: jednání ZM 24.4.02

219/02
ZM souhlasit s předloženým návrhem změny společenské smlouvy společnosti
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o.

Z: Ing. Krejza
T: jednání ZM 24.4.02

220/02
ZM přijmout následující usnesení: 

ZM souhlasí na základě usnesení č.13/02/220 s uzavřením smlouvy O pověření
obce Vraclav realizací projektu „Sportovní areály Vysokomýtska – výstavby
tělocvičny ve Vraclavi“ za podmínek uvedených v ustanoveních této smlouvy,
jejíž návrh je přílohou zápisu.

ZM souhlasí na základě usnesení č. 13/02/220 s uzavřením smlouvy O pověření
obce Oucmanice realizací projektu „Regionální ochrana před požáry –
rekonstrukce požární nádrže v obci Oucmanice“ za podmínek uvedených
v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je přílohou zápisu.

ZM souhlasí na základě usnesení č. 13/02/220 s uzavřením smlouvy O pověření
obce Dobříkov realizací projektu „Výstavba chodníku k železniční zastávce
Dobříkov“ za podmínek uvedených v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je
přílohou zápisu.



5

ZM souhlasí na základě usnesení č. 13/02/220 s uzavřením smlouvy O pověření
obce Džbánov realizací projektu „Regionální ochrana před požáry –
rekonstrukce požární nádrže v obci Džbánov“ za podmínek uvedených
v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je přílohou zápisu.

ZM souhlasí na základě usnesení č. 13/02/220 s uzavřením smlouvy O pověření
obce Sruby realizací projektu „Modernizace IZMŠ ve Srubech“ za podmínek
uvedených v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je přílohou zápisu.

Rada města nedoporučuje:

221/02
RM projednala žádost předsedů 5 základních organizací ČZS o změnu obecně
závazné vyhlášky města Vysokého Mýta č.2/2001 a nedoporučuje ZM změnit
tuto vyhlášku. 

Z: Ing. Zima M.

Rada města bere na vědomí:

222/02
nabídku Města Vysoké Mýto na odprodej podílu ve společnosti Ekola České
Libchavy, s.r.o. ostatním společníkům.

223/02
oznámení ČSSD o konání shromáždění ve dnech 9.5. a 11.6. 2002 na nám.
Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě.

224/02
informace starosty p. Fencla a místostarosty Ing. Krejzy.

Rada města ukládá:

225/02



6

p. Ropkovi  připravit prohlášení vlastníka bytové jednotky v čp. 72/IV tak, aby
mohlo být jednáno o rozsahu a ceně prodávané jednotky.

Z: p. Ropek

226/02
Ing. Krejzovi projednat s místostarostou města Chocně dopis města Chocně ze
dne 8.4.2002. 

Z: Ing. Krejza

Bohuslav  F e n c l
starosta

Ing. Martin  K r e j z a
místostostarosta


